Rio Grande do Norte , 17 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3436

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    197

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000050/2024 –

PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(...) 4. Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no

art. 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a Inexigibilidade de

Licitação em favor da empresa CIA ENCANTO LTDA., inscrita no

CNPJ/MF nº. 20.894.613/0001-27, no valor total de R$ 6.100,00 (Seis

mil e cem reais), paracontrataçãode show infantil ―doalto do natal‖,

para apresentação no evento natal das crianças, a ser realizado no dia

18 de dezembro de 2024. (...)

Jandaíra/RN, 16 de dezembro de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:B86DBAB1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº456/2024-GP.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

JANDUÍS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 49, Inciso I,

Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO o requerimento da servidora MARIA DE

FÁTIMA OLIVEIRA FERNANDES pleiteando a progressão

horizontal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº408/2011, que

dispõe sobre a adequação do Plano de Cargos, Carreira e

Remuneração dos Profissionais da Educação Básica, instituído pela

Lei Municipal nº281/2006.

R E S O L V E:

Art.1º Promover a Progressão Horizontal da Classe ―C‖ para Classe

―D‖ da servidora MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA FERNANDES

matricula nº461, ocupante do cargo público efetivo de

PROFESSORA PM3 1º ao 5º ANO, lotada na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Desporto – atualmente lotada no Jardim

Escola Municipal Tia Alice, conforme § 1º art. 36 da Lei Municipal

nº408/2011.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís

Em 16 de dezembro de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Eudimar Gurgel de Sales

Código Identificador:3DFA73CF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00032/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro -

Jardim de Piranhas - RN, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro

de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP

4X4, 0 (ZERO) KM OU SUPERIOR ANO 2024, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DE JARDIM

DE PIRANHAS-RN. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia

06 de janeiro de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 06

de janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº

11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.Telefone: (84) 34232240.E-mail:

licitajp@gmail.com.Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br

licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Jardim de Piranhas-RN, 16 de dezembro de 2024

ROBERTO DE SOUSA ROCHA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Roberto de Sousa Rocha

Código Identificador:1A57A468

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00033/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro -

Jardim de Piranhas - RN, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro

de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM

E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE

PIRANHAS-RN. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 06

de janeiro de 2025. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 06 de

Janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº

11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.Telefone: (84) 34232240.E-mail:

licitajp@gmail.com.Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br

licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Jardim de Piranhas-RN, 16 de dezembro de 2024

ROBERTO DE SOUSA ROCHA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Roberto de Sousa Rocha

Código Identificador:1CFE3920

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00034/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro -

Jardim de Piranhas - RN, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS